



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023

№ 380-п

**О внесении изменений в постановление
Правительства Пермского края
от 30 июня 2021 г. № 440-п
«Об утверждении Порядка обеспечения
обучающихся одеждой для посещения
школы, а также спортивной формой»**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 30 июня 2021 г. № 440-п «Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся одеждой для посещения школы, а также спортивной формой» следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «статьи 15» заменить словами «статьи 18»;

1.2. в Порядке обеспечения обучающихся одеждой для посещения школы, а также спортивной формой:

1.2.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Денежная выплата предоставляется на обучающихся из многодетных семей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Пермском крае на душу населения, а также однократно на обучающихся из многодетных семей, среднедушевой доход которых превысил величину прожиточного минимума, установленную в Пермском крае на душу населения, но не более чем на 10 процентов, при условии, что обращение за предоставлением мер социальной поддержки последовало не позднее 6 месяцев со дня их прекращения.

Денежная выплата предоставляется одному из родителей (законному представителю), проживающему совместно с обучающимся, получателю мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 2 статьи 18 Закона Пермской области от 09 сентября 1996 г. № 533-83 «О социальных

гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в Пермском крае» (далее – Закон № 533-83), с целью приобретения одежды для посещения школы и спортивной формы: рубашки (толстовки), блузки, водолазки, пиджака, жакета, жилета, джемпера, брюк, юбки, платья, сарафана, костюма спортивного, спортивных брюк, спортивной кофты, футболки, шорт, лосин, кроссовок, кед, чешек.»;

1.2.2. в пункте 1.6 слова «статьи 15» заменить словами «статьи 18»;

1.2.3. в абзаце первом пункта 1.7 слова «малоимущих многодетных семей» заменить словами «многодетных семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки»;

1.2.4. в пункте 1.8 слова «малоимущим многодетным семьям» заменить словами «многодетным семьям, нуждающимся в мерах социальной поддержки.»;

1.2.5. в пункте 2.3:

1.2.5.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«о наличии среднедушевого дохода семьи ниже величины прожиточного минимума, установленной в Пермском крае на душу населения, либо среднедушевого дохода семьи, который превысил величину прожиточного минимума, установленную в Пермском крае на душу населения, но не более чем на 10 процентов, содержащихся в ЕАИС.»;

1.2.5.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«об обучении ребенка в образовательной организации.»;

1.2.6. в пункте 3.1 слова «статьей 15 либо статьей 18» заменить словами «пунктом 2 статьи 18»;

1.2.7. абзац третий пункта 3.2.3 признать утратившим силу;

1.2.8. в пункте 3.2.4 слова «статьей 15 либо статьей 18» заменить словами «пунктом 2 статьи 18»;

1.2.9. в абзаце первом пункта 3.2.5 цифры «10» заменить цифрами «15»;

1.2.10. в пункте 2 приложения 1 слова «10 календарных дней» заменить словами «15 календарных дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края



Д.Н. Махонин